



У К А З

О внесении изменений в отдельные указы Главы Удмуртской Республики

1. Внести в Положение об Управлении кадровой работы Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, утверждённое Указом Главы Удмуртской Республики от 3 декабря 2019 года № 172 «Об Управлении кадровой работы Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики», изменение, заменив в абзаце третьем подпункта 3 пункта 5 слова «отнесённые к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» словами «отнесённые к категории «руководители» главной группы должностей гражданской службы и к категориям «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты».

2. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 14 мая 2020 года № 110 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 15 октября 2019 года № 58-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части наделения Главы Удмуртской Республики полномочиями представителя нанимателя в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики и исполнительных органах государственной власти Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «отнесённых к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» заменить словами «отнесённых к категории «руководители» главной группы должностей гражданской службы и к категориям «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты»;

в подпункте 3 слова «отнесённые к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» заменить словами «отнесённые к категории «руководители» главной группы должностей гражданской службы и к категориям «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты»;

2) в пункте 8:

в абзаце первом подпункта 1 слова «отнесённых к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»

заменить словами «отнесённых к категории «руководители» главной группы должностей гражданской службы и к категориям «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «отнесённые к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» заменить словами «отнесённые к категории «руководители» главной группы должностей гражданской службы и к категориям «помощники (советники)», «специалисты», «обеспечивающие специалисты».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
20 июня 2023 года
№ 145